
 
 

 

RESOLUCION DCS 231/2023 
                                                                                     Bahía Blanca, 31 de mayo de 2023 

 

VISTO 

El contenido de la Resolución DCS 327/2014 “Reglamento de Avales, Organización 
y Coorganización de Actividades científicas del DCS”. 
  

Y CONSIDERANDO: 

 

La solicitud de aval para la realización del curso de capacitación sobre “Ejercicio y 

actividad física en contextos domiciliarios”; presentada por la Bioq. Mg. Verónica Lomban, 

Méd. Noelia Tolú y Méd. Mónica Falcone;  

 

Que las autoras colaboran y participan en las actividades docentes del Departamento 

de Ciencias de la Salud; 

Que los contenidos de dicho curso, resultan de importancia para el Departamento de 

Ciencias de la Salud; 
 

Que el Departamento de Ciencias de la Salud tiene como prioridad el desarrollo de 

grupos y proyectos de investigación; 

 

 Lo aprobado en sesión plenaria el 31 de mayo;  

 

Por ello: 

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º: Otorgar el aval al curso de capacitación sobre “Ejercicio y actividad física 

en contextos domiciliarios”; presentada por las docentes Bioq. Mg. Verónica Lomban, Méd. 

Noelia Tolú y Méd Mónica Falcone;  

 

ARTÍCULO 2°: Informar a los interesados y cumplido archivar. 
 


		2023-05-31T15:29:13-0300
	DI GIÁCOMO Brenda Natalia


		2023-05-31T15:41:06-0300
	BADR Pablo Julian




